
БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКАБЫНЫН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

'КЫЙЕЫРАЙОНЫ НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТУБЭНГЕ КЫЙГЫАУЫЛ КИГИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТЫ АУЫЛ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ХАКИМИЭТЕ

(Башкортостан Республикавынын Кыйгы (Нижнекигинский сельсовет Кигинского
районы Тубэнге-Кыйгы ауыл советы) района Республики Башкортостан)

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраль 2026 й. № 12 19 февраля 2026 г.
Тубэнге Кыйгы ауылы с. Нижние Киги

О проведении аукциона по реализации муниципального
движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и Решением
Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района
Кигинский район РБ «О Прогнозном плане (Программе) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Нижнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
на 2026 год»от 13.02.2026 №29-38-2, постановляю:

1. Провести продажу на открытом аукционе с открытой формой подачи
предложенийо цене движимого имущества:
- движимое имущество — автомобиль легковой седан ВАЗ-21074, цвет — темно-
вишневый,2006 года выпуска, кузов № 2318025, Модельи номер двигателя: 2106 №
8289972, УПМ: ХТА21074062318025, гос. номер С 477 ЕТ 02, начальной оценочной
стоимостью 34 000,00 (тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, размер задатка
10% -3 400,00 (три тысячи четыреста) рублей 00 копеек, (шаг аукциона) 5% -1 700,00
(одна тысяча семьсот) рублей00 копеек.

2. Определить организатором аукциона по продаже движимого имущества
Администрацию сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального
района Кигинский район Республики Башкортостан.

3. Организовать в установленном порядке размещение постановления и
информационного сообщения о продаже движимого имущества на официальном
сайте Администрации сельского поселения муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации. А. м

4. Контрольза исполнен емданного постановления оставляю за собой.
/ВТ <?

Глава сельского поселения : № 02= Г.Р. БогдановаАх. 7
.\


